
DS/1/2019/UFFICIO RISORSE 

40122 – BOLOGNA, Via Marconi 34 
Tel 390513783127 e-mail:n dir.emiliaromagna-marche.risorse@adm.gov.it 

 

 

 

 
 

IL DIRETTORE INTERREGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA E LE MARCHE  

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, ed in particolare gli artt. 4, 5 e 16, relativi alle 

funzioni dei dirigenti di uffici dirigenziali generali in materia di gestione del rapporto di lavoro 

dei dipendenti; 

VISTA la Determinazione prot. n. 36644/RI del 23.12.2010 della ex Direzione Centrale 

Personale e Organizzazione concernente l'attivazione della Direzione Interregionale delle 

Dogane per l’Emilia Romagna e Marche; 

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 129186/RI del 27 novembre 2018, coordinata 

con la Determinazione Direttoriale n. 46255/RI del 18 aprile 2019, con la quale viene 

definita la nuova organizzazione delle Strutture di Vertice Interregionali, Regionali e 

Interprovinciale; 

VISTA la Determinazione Direttoriale n. 46256/RI del 18 aprile 2019 di attivazione, dal 

1° maggio 2019, della nuova articolazione degli Uffici delle Direzioni Regionali, 

Interregionali e Interprovinciale e degli Uffici delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTA la nota prot. n. 46179/RU del 19/04/2019 della Direzione Centrale Pianificazione 

Amministrazione e Sicurezza sul Lavoro relativa all’avvio del modello organizzativo 

transitorio; 

VISTI lo Statuto ed il Regolamento di amministrazione dell'Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli; 

VISTA la nota prot. n. 26703/R.U. del 12 marzo 2019 della Direzione Centrale Personale 

-Ufficio Mobilità con la quale, tenuto conto della necessità di assicurare adeguati livelli di 

operatività in relazione alle implicazione della cosiddetta hard Brexit, questa Direzione 

Interregionale è stata autorizzata ad indire una procedura di mobilità temporanea per 

l'acquisizione in comando di n. 25 unità di personale (15 di terza area e 10 di seconda 

area) da destinare agli Uffici delle Dogane di Bologna, Forlì-Cesena, Modena, Piacenza e 

Ravenna; 

VISTO il bando prot. n. 6992/R.U. del 14 marzo 2019 relativo all'avviso di selezione della 

procedura di cui sopra, ai sensi dell'art. 30 - comma 2-sexies del Decreto Legislativo 

165/2001; 

RILEVATO quanto previsto nel bando medesimo in merito alla necessità di dover 

procedere, per tutte le candidature pervenute: 

. 

Protocollo: 741/R.I. 
 



   
 

 

 alla valutazione dei curricula tenendo conto dei titoli di studio e culturali e delle 

pregresse esperienze professionali valutandone il grado di coerenza con le 

attività da svolgere; 

 ad un colloquio diretto ad accertare le conoscenze e le esperienze professionali 

acquisite; 

TENUTO CONTO che la procedura di mobilità temporanea, di cui al bando in questione, 

è destinata a sopperire alle esigenze di servizio degli uffici delle dogane di Bologna, Forlì-

Cesena, Modena, Piacenza e Ravenna; 

TENUTO CONTO, altresì, dell'esigenza di concludere l'attività di valutazione delle 

candidature, secondo le modalità individuate dal bando, al fine di poter assicurare 

l'assegnazione delle risorse in questione agli uffici destinatari; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina della Commissione alla quale 

affidare lo svolgimento dell'attività di valutazione sopra richiamata, per le candidature 

relative agli uffici delle dogane di Bologna, Forlì-Cesena, Modena, Piacenza e Ravenna; 

DETERMINA 

Articolo 1 

E’ istituita la Commissione per la valutazione dei titoli di studio e culturali posseduti dai 

candidati alla procedura selettiva di cui al bando prot. n. 6992/R.U. del 14 marzo 2019 

nonché per la gestione dei successivi colloqui per gli Uffici delle dogane di Bologna, Forlì-

Cesena, Modena, Piacenza e Ravenna, che risulta così composta: 

Presidente 

Giovanni Ferente - Dirigente 

Sostituto  

Barbara Zecchini - Dirigente 

 

Componenti: 

Giuseppe Velleca – Funzionario  

Annalisa Pirini – Funzionario 

 

Componente Sostituto 

Maria Rosa Vittuari - Funzionario 

 

Segretario: 

Angela Silvestri - Funzionario 



   
 

 

Segretario sostituto 

Margherita Acocella - Funzionario 

Articolo 2 

Ai componenti della Commissione di cui all'art. 1 si applicano le disposizioni sulle 

incompatibilità vigenti per i membri delle Commissioni esaminatrici di concorso. 

A tal fine, gli stessi, sottoscriveranno un'autodichiarazione che asseveri l'assenza di 

rapporti di parentela con i candidati, nonché l'assenza di altre cause di incompatibilità di cui 

all'art. 11, comma 1, D.P.R. 487/94 e agli artt. 35, comma 3, lett e) e 35-bis, comma 1, lett. 

a), del D.Lgs. 165/2001. 

 

Articolo 3 

La presente determinazione sarà trasmessa agli interessati, all'Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli - Ufficio del Direttore - Redazione Web per la pubblicazione sul sito Internet 

nonché ai rappresentanti delle OO.SS. regionali, a titolo di informativa. 

 

Bologna, 2 maggio 2019 

 

 Il Direttore interregionale 
f.to Franco Letrari1 

 

                                                 
1
 Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3 c.2 del D.l.vo 39/1993 

 


